[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	г.Казань
	№

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве культуры Республики Татарстан, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 года
№ 132 «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве культуры Республики Татарстан, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 14.12.2018 № 1461 од «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве культуры Республики Татарстан, исполнение должностных обязанностей
по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться».
3. Отделу государственной службы, кадровой и юридической работы Министерства культуры Республики Татарстан направить настоящий приказ
на государственную регистрацию.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                          И.Х.Аюпова

	Утвержден
Приказом
Министерства культуры Республики Татарстан
от ______________ № ________

Перечень
должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве культуры Республики Татарстан, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на которые
конкурс может не проводиться

	1.
	Помощник министра

	2.
	Ведущий специалист по мобилизационной подготовке

	3.
	Начальник отдела государственной службы, кадровой и юридической работы

	4.
	Ведущий специалист отдела государственной службы, кадровой и юридической работы

	5.
	Начальник финансово-экономического отдела

	6.
	Ведущий специалист финансово-экономического отдела

	7.
	Начальник отдела контроля и делопроизводства

	8.
	Начальник отдела стратегического планирования и прогнозирования

	9.
	Начальник отдела научных исследований, инноваций и развития профессиональных компетенций

	10.
	Начальник отдела инфраструктурного обеспечения и творческих индустрий

	11.
	Начальник отдела проектного управления

	12.
	Начальник отдела ресурсного развития

	13.
	Ведущий специалист отдела ресурсного развития

	14.
	Начальник отдела протокола и организационного обеспечения

	15.
	Начальник отдела сетевого взаимодействия, международного и межрегионального сотрудничества

	16.
	Ведущий специалист отдела сетевого взаимодействия, международного и межрегионального сотрудничества

	17.
	Начальник отдела взаимодействия с общественными организациями

	18.
	Ведущий советник отдела взаимодействия с общественными организациями

image1.wmf